
Tisknuto: 25.05.2024  20:48

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Česko-francouzské vztahy
KRO/CFV  / 3

Pracoviště / Zkratka KRO / CFV
Název Česko-francouzské vztahy

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
3 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Francouzština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět orientuje studenty ve vztazích mezi Francií a Českými zeměmi/Československem v průběhu historie a v různých
oblastech aktivit. Předmět je veden ve francouzštině.

Požadavky na studenta

Prezentace referátu, splnění kombinované zkoušky.

Obsah

Úvod do česko-francouzských vztahů
Spřízněnost královských domů ve 14. století, založení pražské univerzity
Vliv francouzského osvícenství na české národní obrození
Velcí Francouzi v Českých zemích
Čeští malíři v Paříži
Čeští hudebníci ve Francii
Francouzi spolu s Čechy zakládají olympijské hnutí
Československé legie ve Francii
Podpora Francie československému disentu v normalizaci

Název dlouhý Česko-francouzské vztahy v dobových proměnách

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  20:48



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%)•  Garanti:
Rémy Fournier (100%)•  Přednášející:
Mgr. Lucie Divišová, Ph.D. (100%), Rémy Fournier (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Matres, A. Histoire des Pays tcheques et slovaque. Paris, Hatier, 1995.•  Doporučená:
Duby, G., Mandrou, R. Historie de la civilisation française. Paris Armand Colin, 1982.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na zkoušku [10-60] 37
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

15

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Individuální prezentace,

Průběžné hodnocení,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: efektivně využívá různé strategie učení k získání a zpracování poznatků a informací, hledá a rozvíjí účinné
postupy ve svém učení,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Seminární výuka (diskusní metody),

Výuka podporovaná multimédii,

Samostudium,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Demonstrace dovedností,

Samostatná práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  20:48



Strana: 3 / 3

student se orientuje v tematice česko-francouzských vztahů

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

po absolvování kurzu budou studenti schopni francouzsky popsat a analyzovat česko-francouzské vztahy v rámci vybraných
tematických okruhů

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Reálie
frankofonních
zemí

B 3 ZS21-
1,2,3

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Reálie
frankofonních
zemí

B 3 ZS20-4

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Povinně
volitelné
předměty
Evropská
studia s
francouzštinou

B 3 ZS17-5

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  20:48


